АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

[image: image2.png]

Администрация муниципального образования

 «Приморский муниципальный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» мая 2009 года                                                                                                  № 742р

О межведомственной комиссии по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район»
(в редакции распоряжения администрации от 27.01.2014 №179р)

В целях обеспечения соблюдения трудовых прав граждан на своевременную и в полном размере выплату заработной платы, а также проведения работы, направленной на погашение задолженности по налогам и сборам, сложившейся у налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»:

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район».

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Признать утратившим силу распоряжение главы муниципального образования №257р от 25.07.1996 г. «О комиссии по своевременной уплате налогов в бюджет» с учетом всех изменений и дополнений.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[image: image1.png]

Глава муниципального образования                                                                       Ю.И.Сердюк
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Главы
муниципального образования
от «18» мая 2009 года №742р

Положение
о межведомственной комиссии по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации заработной платы, погашению задолженности по заработной плате, налогам, иным платежам в бюджет в организациях муниципального образования «Приморский муниципальный район» является постоянно действующей и обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций района по погашению задолженности по выплате заработной платы, своевременной уплате налогов и иных платежей в бюджет.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законодательством Архангельской области, постановлениями и распоряжениями Главы администрации области, Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Приморский муниципальный район» и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций района по погашению задолженности по выплате заработной платы и по легализации заработной платы, своевременной уплате налогов и иных платежей в бюджет.

2.2. Выработка мер по решению вопросов обеспечения погашения задолженности по выплате заработной платы, легализации заработной платы и повышению ответственности руководителей за несвоевременную выплату заработной платы.

З. Права Комиссии

Для решения возложенных задач Комиссия имеет право в порядке, установленном законодательством:

3.1. Заслушивать руководителей организаций, имеющих просроченную задолженность по выплате заработной платы, задолженность по уплате налогов и иных платежей в бюджет.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений органов местного самоуправления, муниципальных образований поселений, а также от организаций муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3.3. Организовывать контроль за своевременным прохождением выделенных средств на оплату труда работников организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования и целевым использованием этих средств.

3.4. Организовывать работу по выявлению и устранению причин, вызвавших задержку заработной платы.

3.5. Приглашать для участия в своей деятельности представителей профессиональных союзов, объединений и организаций работодателей и представителей структурных подразделений органов местного самоуправления, не являющихся членами Комиссии, а также специалистов, представителей других организаций.

4. Организация и порядок деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы
муниципального образования «Приморский муниципальный район".
4.2. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, распределяет обязанности между заместителем председателя и членами Комиссии, координирует их деятельность и отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.
4.3. Секретарь Комиссии обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных о дне и времени заседания, повестке дня и других вопросах.
4.4. Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя или заместителя председателя по мере необходимости.
4.5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и правомочны, если в заседании участвует не менее двух третей её членов.
4.7 .Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем Комиссии и доводится до сведения соответствующих организаций в виде выписок из протокола заседания Комиссии.
_1461071538.doc
[image: image1.png]4

=